
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 5 de marzo de 2007, del
Director General de la Función Pública, por la
que se declara aprobada la lista provisional
de admitidos y excluidos para participar en
las pruebas selectivas, convocadas por Orden
de 29 de enero de 2007, para la
constitución de lista de espera en el Cuerpo
Técnico/Categoría Titulado de Grado Medio,
Especialidad Terapeuta Ocupacional, de la
Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

Convocadas por Orden de 29 de enero de 2007 (D.O.E. n.º 17, de
10 de febrero), pruebas selectivas para la constitución de lista de
espera en el Cuerpo Técnico/Categoría Titulado de Grado Medio,
Especialidad Terapeuta Ocupacional, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, de conformidad con lo
dispuesto en la Base Cuarta de la referida Orden de convocatoria,
esta Dirección General de la Función Pública,

R E S U E L V E :

Primero. Declarar aprobada la lista provisional de aspirantes
admitidos y excluidos, con indicación de las causas de exclusión,
para participar en las pruebas selectivas convocadas mediante la
referida Orden:

Segundo. Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días
hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la
presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura para
subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión y efectuar
reclamaciones. Asimismo, aquellos aspirantes que hayan detectado
errores en la consignación de sus datos personales podrán mani-
festarlo en el mismo plazo.

Aquellos aspirantes que dentro del plazo señalado no subsa-
nen el defecto que motivó la exclusión o no presenten recla-
mación justificando su derecho a ser incluidos en la relación
de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización
de las pruebas.

Tercero. La lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos
permanecerá expuesta al público, durante el plazo de subsana-

ción de defectos y reclamaciones, en la Consejería de Presiden-
cia y en los Centros de Atención Administrativa de la Junta de
Extremadura.

Mérida, 5 de marzo de 2007.

El Director General de la Función Pública,
PÍO CÁRDENAS CORRAL

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2007,
de la Dirección General de Política
Educativa, por la que se aprueba el
expediente del proceso selectivo para
acceso al Cuerpo de Profesores de
Enseñanza Secundaria,Turno Especial,
Especialidad Psicología y Pedagogía, por
parte de determinados funcionarios del
Cuerpo de Maestros, convocado por
Resolución de 7 de agosto de 2006.

Por Resolución de 7 de agosto de 2006 se convocó proceso
selectivo para acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza
Secundaria, turno especial, especialidad Psicología y Pedagogía,
por parte de determinados funcionarios del Cuerpo de Maes-
tros, estableciéndose en la base 9 de la misma que “concluido
el proceso selectivo, y una vez comprobado que los aspirantes
que han superado el procedimiento selectivo reúnen los requi-
sitos para su nombramiento, la Consejería de Educación apro-
bará el expediente del procedimiento selectivo y propondrá al
Ministerio de Educación y Ciencia, el nombramiento como
funcionarios de carrera del Cuerpo de Profesores de Enseñan-
za Secundaria”.

Desarrollado el proceso selectivo que marcaba la Resolución de
convocatoria, esta Dirección General ha dispuesto:

Primero. Declarar aprobado el expediente del procedimiento selec-
tivo para acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secunda-
ria, turno especial, especialidad Psicología y Pedagogía, por parte
de determinados funcionarios del Cuerpo de Maestros, convocado
por Resolución de 7 de agosto de 2006.

4306 8 Marzo 2007 D.O.E.—Número 28

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS




